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TRYBY PRACY OKAPU 

Okap może działać jako pochłaniacz lub wyciąg. 

Wtrybie pochłaniacza(rys. 1) powietrze jest zasysane przez okap, tłuszcze zostają wchłonięte przez 

filtry przeciwtłuszczowe, a następnie powietrze trafia do filtrów węglowych, które pochłaniają 

zapachy powstałe podczas gotowania, po czym oczyszczone powietrze powraca z powrotem do 

pomieszczenia. Aby zachować skuteczność filtrów, muszą one być regularnie wymieniane. Filtr 

węglowy należy zakupić oddzielnie. 

W trybie wyciągu (rys. 2) powietrze jest zasysane przez okap, tłuszcze zostają wchłonięte przez filtry 

przeciwtłuszczowe, a następnie zapachy i opary zostają wydalone na zewnątrz budynku poprzez 

przewód kominowy. Dlatego w tym przypadku nie ma konieczności stosowania filtrów węglowych. 

Od początku należy zdecydować o trybie montażu okapu (pochłaniacz lub wyciąg). W celu osiągnięcia 

większej wydajności zalecamy instalację okapu w trybie wyciągu (jeśli jest taka możliwość). 

UWAGA: NIEPRZESTRZEGANIE ZALECEŃ DOTYCZĄCYCH INSTALACJI ZAWARTYCH W NINIEJSZEJ 

INSTRUKCJI MOŻE DOPROWADZIĆ DO ZAGROŻEŃ ELEKTRYCZNYCH. 

INSTALACJA 

UWAGA: Montaż powinny przeprowadzać 2 osoby. Zaleca się przeprowadzenie instalacji przez 

wykwalifikowanego instalatora. 

 

MONTAŻ OKAPU W TRYBIE WYCIĄGU: 

Przed zamocowaniem okapu rurę odprowadzającą powietrze należy zamontować  w kanale 

wentylacyjnym. Należy zastosować rurę odprowadzającą  spełniającą następujące właściwości: - 

minimalna dopuszczalna długość; - minimalna ilość zgięć (maksymalny kąt zgięcia: 900); - 

dopuszczalny materiał (zgodnie z krajowymi normami); - możliwie gładka powierzchnia wewnątrz 

rury. Poza tym należy unikać stosowania rur o różnych średnicach, zaleca się użycie rury o średnicy 

150 mm. W sprawie odprowadzenia powietrza na zewnątrz należy stosować się do „Wskazówek” 

zawartych w dalszej części niniejszej instrukcji. Należy zapewnić odpowiednie zasilanie. Przy 

podłączeniu do prądu należy stosować się do „Wskazówek” zawartych w dalszej części niniejszej 

instrukcji. 

1. Mocowanie do ściany: na ścianie narysować linię prostopadle do kuchenki. Zaznaczyć na 

ścianie 2 pierwsze otwory do wywiercenia, zgodnie z wymiarami podanymi na rys. 3. 

Wywiercić 2 otwory i umieścić w nich załączone do opakowania kołki. Należy przy tym 

pamiętać, że odległość pomiędzy dolną krawędzią okapu a płytą grzewczą musi wynosić co 

najmniej 650 mm. Przymocować do ściany metalowy uchwyt (A) używając do tego 

wywierconych wcześniej dwóch otworów  – rys. 4 (śruby mocujące uchwyt są dołączone do 

opakowania). Przy pomocy dwóch małych trójkątów naciętych na uchwycie umieścić uchwyt 

dokładnie wzdłuż pionowej osi okapu. 

Zawiesić okap na uchwycie (rys. 5). Wyregulować poziome położenie okapu w stosunku do 

szafek, przesuwając go w lewą lub w prawą stronę. Po wyregulowaniu położenia, nie 
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zdejmując okapu, zaznaczyć na ścianie następne 4 otwory (C) do wywiercenia, zdjąć okap i 

wywiercić zaznaczone otwory (średnica 8 mm), następnie przymocować okap za pomocą 4 

dołączonych do opakowania kołków i śrub. 

2. Zawiesić panel elektrycznego sterowania (w zależności od wersji) i przymocować go 2 

śrubami (rys. 6). 

3. Zamocować kołnierz na otworze wylotu powietrza w urządzeniu, lekko go dociskając (rys. 7). 

4. Mocowanie teleskopowego komina: 

4a Wyregulować szerokość wspornika komina (D) za pomocą pokazanych na rys. 8 śrub (E). 

Następnie przy pomocy załączonych do opakowania kołków i śrub (F) zamocować wspornik do 

pokrywy, która powinna być ustawiona nad okapem. 

4b Rurę odprowadzającą powietrze podłączyć do otworu wylotowego powietrza w okapie; użyć 

do tego celu przewodu, który należy zamocować do otworu wylotowego powietrza za pomocą 

metalowej obejmy – rys. 9 – (przewód i metalową obejmę należy zakupić oddzielnie). W 

przypadku okapu w trybie wyciągu górną część komina należy odwrócić w taki sposób, aby kratki 

znajdowały się na dole (rys. 10). 

4c Podłączyć zasilanie za pomocą kabla sieciowego. Nałożyć teleskopowy komin na okap i 

zamocować; górną część komina unieść do sufitu i zamocować za pomocą 2 śrub (H) – rys. 11. 

5. NALEŻY ZWRÓCIĆ UWAGĘ NA FILTR / FILTRY WĘGLOWE. W wersji wyciągu nie ma 

konieczności stosowania filtrów węglowych. W przypadku gdy są one jednak zainstalowane 

w okapie, należy je wyjąć, postępując zgodnie ze wskazówkami umieszczonymi w rozdziale 

„Demontaż filtra węglowego”. 

 

MONTAŻ OKAPU W TRYBIE POCHŁANIACZA: 

Podłączenie do prądu należy zaplanować w obrębie wymiarów maskownicy (przy podłączeniu do 

prądu należy stosować się do „Wskazówek” zawartych w dalszej części niniejszej instrukcji). 

NALEŻY ZWRÓCIĆ UWAGĘ NA FILTR / FILTRY WĘGLOWE. W trypie pochłaniacza należy stosować filtr 

/ filtry węglowe; jeśli nie zostały zainstalowane w okapie, należy je zamontować, postępując zgodnie 

z poniższymi wskazówkami. 

Montaż filtrów węglowych: w zależności od posiadanego modelu należy posłużyć się rys. 12, 13 lub 

14. 

Rys. 12: Zdjąć filtr przeciwtłuszczowy; w tym celu należy docisnąć klamrę w kierunku tyłu urządzenia 

a następnie przekręcić filtr na zewnątrz. Zamontować filtr węglowy (rys. 15) wsuwając zaczepy w 

przeznaczone na nie otwory, docisnąć filtr w kierunku wnętrza urządzenia. 

Rys. 13: Zdjąć filtr przeciwtłuszczowy; w tym celu należy złapać za uchwyt i docisnąć go w kierunku 

przeciwnym do filtra; następnie przekręcić filtr na zewnątrz. Zamontować filtr węglowy, wsuwając 

zaczepy w przeznaczone na nie otwory (rys. 16) i przekręcić filtr w kierunku wnętrza urządzenia (rys. 

17). 
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Rys. 14: Płytę znajdującą się z przodu okapu chwycić rękoma i przekręcić; zdjąć filtry 

przeciwtłuszczowe; w tym celu należy docisnąć klamrę w kierunku tyłu urządzenia a następnie 

przekręcić filtr na zewnątrz.  

Zamontować filtry węglowe: 

Montaż prostokątnego filtra węglowego (rys. 15): obydwa zaczepy filtra węglowego wsunąć w 

przeznaczone na nie otwory i przekręcić filtr w kierunku wnętrza urządzenia. 

Montaż panelowego filtra węglowego (rys. 18): zdjąć metalowe klamry filtra (M), włożyć filtr 

węglowy i ponownie założyć metalowe klamry. 

Mocowanie do ściany: przy mocowaniudo ściany należy posługiwać się wskazówkami dotyczącymi 

trybu wyciągu (patrz pkt 1, 2 i 3), następnie postępować zgodnie z poniższymi wskazówkami: 

Mocowanie teleskopowej maskownicy:  

Wyregulować szerokość uchwytu nośnego teleskopowej maskownicy (D) za pomocą pokazanych na 

rys. 8 śrub (E). Następnie przy pomocy załączonych do opakowania kołków i śrub (F) zamocować 

uchwyt. – Zamontować redukcję do otworu wylotowego w okapie (rys. 19). Przymocować rurę 

(średnica 125 mm) do deflektora powietrza za pomocą metalowej obejmy (rurę i metalową obejmę 

należy zakupić oddzielnie); zamocować deflektor powietrza do górnej części rury (rys. 20) za pomocą 

4 śrub. Rurę połączyć z redukcją znajdującą się na otworze wylotowym (rys. 21).  Podłączyć zasilanie 

za pomocą kabla sieciowego. Teleskopowy komin nałożyć na okap i przymocować; górną część 

komina wysunąć do sufitu i zamocować dwiema śrubami (rys. 11). 

OBSŁUGA OKAPU 

W zależności od wersji obsługa okapu przebiega następująco: 

OBSŁUGA zgodnie z rys. 22 i 23 

Przycisk L: włączanie oświetlenia 

Przycisk 1: włączanie / wyłączanie silnika, I. stopień prędkości 

Przycisk 2:włączanie / wyłączanie silnika, II. stopień prędkości 

Przycisk 3: włączanie / wyłączanie silnika, III. stopień prędkości 

Przycisk 4:  włączanie / wyłączanie silnika, IV. stopień prędkości. 

Alarm filtra: po 30 godzinach pracy migoczą przyciski (1, 2, 3 i 4) przy wyłączonym silniku, przez ok. 30 

sekund; informują one o konieczności wyczyszczenia filtra przeciwtłuszczowego. Po wyczyszczeniu 

filtra przeciwtłuszczowego należy zresetować licznik godzin poprzez naciśnięcie i przytrzymanie przez 

2 sekundy jednego z migoczących przycisków. 

Timer (minutnik): aby włączyć timer (opóźnia wyłączenie silnika o 5 minut) należy, przy włączonym 

silniku, nacisnąć jeden z przycisków służących do ustawiana prędkości (1, 2, 3 lub 4) i przytrzymać go 

przez ok. 2 sekundy. Na skutek tego przycisk wybranej prędkości pracy zaczyna migać. 
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Obsługa zgodnie z rys. 24 i 25 

Przycisk A: - włączanie / wyłączanie oświetlenia 

Przycisk B: włączanie / wyłączanie timera (minutnika): naciśnięcie przycisku włącza timer i po 5 

minutach silnik przechodzi w stan czuwania (przy czym równocześnie wyświetlacz wskazuje liczbę 

wybranej prędkości); timer zostaje uruchomiony przy zmianie prędkości pracy silnika 

Wyświetlacz C:wskaźnik wybranej prędkości silnika (od 1 do 4); migocząca liczba informuje o 

aktywowaniu timera; wskaźnik alarmu filtra – włącza się lub migocze środkowy segment 

wyświetlacza. 

Przycisk D: włączanie silnika (z ostatnio używaną prędkością). Ponowne naciśnięcie przycisku 

powoduje przełączenie na następny stopień prędkości (od 1 do 4). Przytrzymanie przycisku przez ok. 

2 sekundy powoduje przełączenie silnika w stan czuwania. 

Przycisk R: reset alarmu filtrów przeciwtłuszczowych i węglowych. Alarm filtra wskazuje na 

konieczność wyczyszczenia filtra przeciwtłuszczowego (po 30 godzinach pracy; włącza się środkowy 

segment na wyświetlaczu). W przypadku gdy okap pracuje w trybie wyciągu i nie jest wyposażony w 

filtry węglowe, wystarczy tylko wyczyścić filtry przeciwtłuszczowe, bez względu na fakty, czy 

środkowa część wyświetlacza świeci się światłem ciągłym czy migocze. Wskaźnik filtrów świeci przy 

wyłączonym silniku przez ok. 30 sekund. W celu wyzerowania licznika przepracowanych godzin należy 

przytrzymać przycisk przez 2 sekundy podczas migotania wskaźnika. 

Obsługa zgodnie z rys. 26 

Przycisk A: oświetlenie 

Przycisk B: włącznik (pierwszy stopień prędkości) / wyłącznik 

Przycisk C: drugi stopień prędkości 

Przycisk D: trzeci stopień prędkości 

Obsługa zgodnie z rys. 27 

Przycisk L: oświetlenie 

Przycisk 1: włącza / wyłącza automatyczny wykrywacz oparów (tryb automatyczny lub manualny).  W 

trybie automatycznym włączony jest automatyczny wykrywacz oparów, który uruchamia i 

dostosowuje pracę okapu do zawartych w powietrzu oparów o podwyższonej temperaturze. 

- informuje o „alarmie filtra” (przy wyłączonym silniku) 

Przycisk 2: włącza / wyłącza silnik, I. stopień prędkości 

Przycisk 3: włącza / wyłącza silnik, II. stopień prędkości 

Przycisk 4: włącza / wyłącza silnik, III. stopień prędkości 
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Alarm filtra: po ok. 30 godzinach pracy migoczą przyciski służące do ustawiania stopnia prędkości 

pracy (przyciski 1, 2, 3 i 4), przy wyłączonym silniku, przez ok. 30 sekund, oznacza to, że należy 

wyczyścić filtry przeciwtłuszczowe. Po wyczyszczeniu filtrów przeciwtłuszczowych należy zresetować 

licznik godzin, przyciskając przez 2 sekundy jeden z migoczących przycisków. 

CZUŁOŚĆ AUTOMATYCZNEGO WYKRYWACZA OPARÓW: 

Gdy funkcja automatycznego wykrywacza oparów jest włączona, okap automatycznie uruchamia się 

przy każdym rodzaju oparów o podwyższonej temperaturze. Np.: wysoka czułość powinna być 

ustawiona w przypadku gotowania na kuchence elektrycznej, niska czułość – w przypadku 

korzystania z kuchenki gazowej. Czułość wykrywacza oparów można zmienić poprzez równoczesne 

naciśnięcie przycisków L i 1. Wymagany stopień czułości należy wybrać naciskając odpowiednio 

przycisk 2, 3 lub 4. Nowe ustawienia zostają zapisane poprzez naciśnięcie przycisku 1. 

Filtr przeciwtłuszczowy: filtry przeciwtluszczowe wymagają szczególnej pielęgnacji i muszą być 

regularnie czyszczone. Do ich czyszczenia należy używać łagodnego detergentu. 

Częstotliwość czyszczenia filtrów przeciwtłuszczowych:  

W przypadku modelu posiadającego elementy sterujące jak na rys. 22 i 23 filtry przeciwłtuszczowe 

trzeba czyścić co 30 przepracowanych godzin (kiedy przy włączonych silniku migoczą wszystkie cztery 

przyciski służące do wyboru prędkości). Po zamontowaniu wyczyszczonych filtrów należy nacisnąć i 

przytrzymać przez 2 sekundy jeden z czterech przycisków, służących do wyboru prędkości (podczas 

migotania), aby zresetować licznik przepracowanych godzin. 

W przypadku modelu wyposażonego w elementy sterujące jak na rys. 24 i 25 filtry przeciwtłuszczowe 

trzeba czyścić co 30 przepracowanych godzin (kiedy przy wyłączonym silniku świeci się lub migocze 

środkowy segment wyświetlacza). Po zamontowaniu wyczyszczonych filtrów należy nacisnąć i 

przytrzymać przez 2 sekundy przycisk R (Reset), aby zresetować licznik przepracowanych godzin. 

W przypadku modelu wyposażonego w elementy sterujące jak na rys. 26 należy czyścić filtry 

przeciwtłuszczowe w zależności od częstotliwości i intensywności pracy urządzenia, jednak nie 

rzadziej niż co 2 miesiące. 

Demontaż filtra / filtrów przeciwtłuszczowych: w zależności od posiadanego modelu należy 

postępować zgodnie z rys. 12, 13 lub 14. 

Rys. 12: Aby wyjąć filtr przeciwtłuszczowy należy docisnąć klamry w kierunku tylnej części urządzenia 

i przekręcić filtry na zewnątrz. 

Rys. 13: Aby wyjąć filtr przeciwtłuszczowy należy chwycić za uchwyt i docisnąć w przeciwnym 

kierunku od filtra, a następnie przekręcić filtr na zewnątrz. 

Rys. 14: płytę na przedniej części okapu chwycić rękoma i przekręcić; wyjąć filtr przeciwtłuszczowy 

dociskając w tym celu klamrę w kierunku tylnej części urządzenia i przekręcić filtry na zewnątrz.  

 

Filtr węglowy: w przypadku pracy w trybie pochłaniacza należy regularnie wymieniać filtry węglowe. 
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Jeśli model wyposażony jest w elementy sterujące jak na rys. 22, 23 i 26 należy wymieniać filtry 

węglowe regularnie, w zależności od stopnia zużycia, średnio co 6 miesięcy. 

Jeśli model wyposażony jest w elementy sterujące jak na rys. 24 i 25 wówczas urządzenie informuje o 

konieczności wymiany filtrów węglowych. Filtry należy wymieniać po 120 godzinach pracy. W tym 

przypadku  migocze środkowy segment wyświetlacza (przy wyłączonym silniku). Po wymianie filtrów 

węglowych należy nacisnąć i przytrzymać przez 2 sekundy przycisk R (reset) aby wyzerować licznik 

godzin. 

Demontaż filtrów węglowych: w zależności od posiadanego modelu należy postępować zgodnie z rys. 

12, 13 lub 14. 

Rys. 12: Aby wyjąć filtr przeciwtłuszczowy należy docisnąć klamry w kierunku tylnej części urządzenia 

i przekręcić filtry na zewnątrz. Następnie wyjąć filtr węglowy (rys. 15): docisnąć klamry do środka i 

przekręcić filtr, wysuwając 2 zaczepy z otworów. 

Rys. 13: Aby wyjąć filtr przeciwtłuszczowy należy chwycić za uchwyt i docisnąć w przeciwnym 

kierunku od filtra, przekręcić filtr na zewnątrz. Następnie zdemontować filtr węglowy: docisnąć do 

środka klamry (F) i przekręcić filtr na zewnątrz (rys.28), wysuwając równocześnie 2 zaczepy z 

otworów (rys. 16) 

Rys. 14: płytę na przedniej części okapu chwycić rękoma i przekręcić; wyjąć filtr przeciwtłuszczowy 

dociskając w tym celu klamrę w kierunku tylnej części urządzenia i przekręcić filtry na zewnątrz. 

Następnie wyjąć filtry węglowe, w zależności od posiadanego modelu: 

Aby wyjąć prostokątny filtr węglowy (rys. 15): docisnąć klamry do środka i przekręcić filtr wysuwając 

równocześnie z otworów obydwa zaczepy. 

Aby wyjąć panelowy filtr węglowy (rys. 18): zdjąć z filtra metalowe klamry (M) i wyjąć filtr. 

 

Wymiana żarówek halogenowych: otworzyć pokrywę oświetlenia dociskając ją w oznaczonym 

(PUSH) miejscu, zostawić pokrywę otwartą (rys. 29). Żarówki wymienić na nowe, tego samego typu. 

UWAGA: Nie dotykać żarówek halogenowych gołymi rękami.  

UWAGA – w przypadku modeli pracujących w obiegu zamkniętym (np. jak w przypadku modelu 

przedstawionego na rys. 14) przy występowaniu dużej ilości oparów może dochodzić do skraplania 

się pary w dolnej części okapu. Zjawisko to nie jest wadą urządzenia i nie zakłóca jego normalnej 

pracy.  
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